
Determinazione.141 del 22/02/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO CULTURA – BIBLIOTECA

 N.141 del 1° SETTORE del 22/02/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INIZIATIVA  CULTURALE  PER  GLI  ISTITUTI SUPERIORI "NAZARIO
SAURO, STORIA DI UN MARINAIO". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 Vista la proposta del Responsabile dell’Istruttoria, Monica
Bonin, che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara,
ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90,dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo al medesimo soggetto istruttore alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con
riguardo al presente procedimento;

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 21
febbraio 2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato disposto di sostenere l'organizzazione dell'iniziativa "Nazario
Sauro, storia di un marinaio" in programma presso il Teatro Salus il
24.02.2023 e rivolta agli studenti delle Scuole secondarie di 2°
grado di Legnago;

 Dato atto che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale
veniva demandata al Dirigente del I Settore l'assunzione del formale
impegno di spesa e di tutti gli atti conseguenti;

Vista la nota dell'Associazione Nazionale Venezia Giulia e
Dalmazia - Comitato Provinciale di Verona in data 26.01.2023 assunta
al prot. n. 4133, con la quale veniva chiesto al Comune di Legnago di
sostenere le spese per il viaggio e l'ospitalità dell'Ammiraglio
Romano Sauro, quantificate in euro 200,00;

 Preso atto, altresì, della spesa relativa all'utilizzo del
Teatro Salus per la mattinata del 24 febbraio 2023, pari ad euro



Determinazione.141 del 22/02/2023 Pagina 2

671,00 IVA inclusa;

 Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere all'assunzione
dell'impegno di spesa di euro 871,00 per l'organizzazione
dell'iniziativa culturale "Nazario Sauro, storia di un marinaio",
approvata con deliberazione della Giunta comunale n.17 del
21/02/2023;

 Preso atto che il termine di approvazione del bilancio per
l'esercizio 2023-2025 è stato fissato dal Decreto del Ministero
dell'Interno 13/12/2022 al 31/03/2023 e, quindi, il Comune, non avendo
approvato il bilancio 2023-2025, si trova in esercizio provvisorio a
partire dal 1° gennaio 2023, ai sensi dell'art.163 del D.Lgs.
267/2000;

 Atteso che nel corso dell'esercizio provvisorio gli enti possono
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese
correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro,
lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,
con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

 Visto l'art.107 del T.U. 18.8.2000 n. 267, che attribuisce ai
Dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa;

 Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della stessa;

 Visto l'art.68 dello Statuto Comunale, che disciplina i compiti
dei Dirigenti ed in particolare l'adozione di provvedimenti
denominati "determinazioni";

                      D E T E R M I N A

1. di assumere a carico del bilancio comunale la spesa complessiva di
euro 871,00 per sostenere l'organizzazione dell'iniziativa "Nazario
Sauro, storia di un marinaio" in programma presso il Teatro Salus il
24.02.2023 e rivolta agli studenti delle Scuole secondarie di 2°
grado di Legnago;

2. di impegnare l'importo di euro 871,00 come segue:
- euro 671,00 al Cap. 980.00.02 "Spese varie per Assessorato alla
Cultura";
- euro 200,00 al Cap.1010.06 "Contributo ad Associazioni per
organizzazione manifestazioni";
del PEG 2022-2024, annualità 2023, dando atto che la spesa rispetta i



Determinazione.141 del 22/02/2023 Pagina 3

limiti in premessa evidenziati;

3. di dare atto che l'obbligazione scade nell'anno 2023;

4. di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è il
seguente:Z593A10AB9;

5. di dare atto che il contributo di euro 200,00, relativo al
rimborso spese per l'ospitalità dell'Ammiraglio Romano Sauro,
verrà liquidato all'Associazione Nazionale Venezia Giulia e
Dalmazia - Comitato Provinciale di Verona previa rendicontazione
delle spese sostenute;

6. di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente
provvedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

7. di trasmettere copia della seguente determinazione all'ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

8. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

9. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo
al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to digitalmente



Determinazione.141 del 22/02/2023 Pagina 4


